2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики

РЕШЕНИЕ

02.02.2023

№
491

г. Хабаровск

О результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия на предмет законности и эффективности использования средств краевого бюджета, выделенных на строительство объекта капитального строительства «Межрайонное патологоанатомическое отделение. «Вяземская центральная районная больница», г. Вяземский» в 2017 – 2021 годах

Заслушав информацию о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края (далее – край) контрольного мероприятия на предмет законности и эффективности использования средств краевого бюджета, выделенных на строительство объекта капитального строительства «Межрайонное патологоанатомическое отделение. «Вяземская центральная районная больница»,
г. Вяземский» (далее – МПАО «Вяземская центральная районная больница»)
в 2017 – 2021 годах (далее – контрольное мероприятие), постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам социальной политики

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о результатах проведенного контрольного мероприятия к сведению.
2. Согласиться с предложениями (рекомендациями) Контрольно-счетной палаты края по результатам контрольного мероприятия.
3. Рекомендовать министерству здравоохранения края:

3. При разработке медико-технических заданий на объекты капитального строительства учреждений здравоохранения, финансируемых из краевого и федерального бюджетов, учитывать требования Градостроительного кодекса Российской Федерации, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

3. При планировании строительства новых объектов здравоохранения в крае проводить работу по укомплектованию штатной численности сотрудников.
3.3. Обеспечить укомплектование штатной численности сотрудников
МПАО «Вяземская центральная районная больница» врачом-патологоанатомом, медицинскими лабораторными техниками.

3.4. Провести инвентаризацию неиспользуемого медицинского оборудования МПАО «Вяземская центральная районная больница» с целью возможной его передачи в другие медицинские учреждения края.
4. Обратить внимание КГКУ «Служба заказчика министерства строительства Хабаровского края» на необходимость проведения оперативной корректировки проектно-сметной документации при изменении требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

5. Рекомендовать исполнительным органам края проинформировать постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам социальной политики в срок до 10.04.2023 о реализации предложений (рекомендаций) по итогам контрольного мероприятия.
6. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Хабаровского края направить отчет о проведении контрольного мероприятия в Прокуратуру Хабаровского края с целью проведения проверки по фактам выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений и недостатков в части ненадлежащего строительного контроля, предусмотренного статьей 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7. Направить настоящее решение руководителю правового департамента Губернатора края, полномочному представителю Губернатора края в Законодательной Думе края Заливину С.В.
Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_491-7_soc04.doc/uor_soc04/2/3/2023 11:18:00 AM
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_491-7_soc04.doc/uor_soc04/2/3/2023 11:18:00 AM